

الکاظمی در تهران:

# اجازه نمی‌دهیم ایران از خاک عراق تهدید شود



نخست‌وزیر عراق با تاکید بر اینکه روابط خارجی عراق مبتنی بر توازن و دوری از هر گونه صغیبتی است، تصریح کرد: اجازه نمی‌دهیم هیچ گونه تجاوز یا تهدیدی از سوی عراق یا اراضی این کشور علیه ایران انجام شود. مصطفی‌الکاظمی، روز گذشته وارد ایران شد و در بدو ورود در فرودگاه بین‌المللی مهرآباد از سوی رضا اردکانیان، وزیر نیرو مورد استقبال قرار گرفت. این سفر، نخستین سفر خارجی مصطفی‌الکاظمی از زمان تصدی نخست‌وزیری عراق در اردیبهشت گذشته است.

او قرار بود یک روز قبل تر عازم عربستان شود و بعد به ایران بیاید که به دلیل بیماری و در بیمارستان بستری شدن پادشاه عربستان، سفروی لغو شد. وزیران امور خارجه، نفت، برق، دارایی، دفاع، بهداشت و مشاور امنیتی ملی عراق الکاظمی را در این سفر همراهی می‌کردند. روز گذشته پس از پایان مراسم استقبال رسمی، الکاظمی و حسن

روحانی، رئیس‌جمهوری ایران بلافاصله وارد محل مذاکرات دو جانبه شدند. پس از برگزاری ملاقات خصوصی روحانی و الکاظمی، مذاکرات مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه دو کشور با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری و مصطفی‌الکاظمی برگزار شد.

## حمایت از ایران را سرلوحه کار خود قرار خواهیم داد

مصطفی‌الکاظمی در نشست خبری مشترک با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با تشکر از رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای دعوت سفر به تهران گفت: هدف از این سفر تقویت روابط تاریخی میان دو کشور است.

وی افزود: امروز با چالش‌هایی روبه‌رو هستیم که بخشی از آن به دلیل شیوع ویروس کرونا و سقوط قیمت نفت است در چنین شرایطی نیازمند هماهنگی بین دو کشور هستیم به نحوی که تامین‌کننده منافع ایران و عراق باشیم به‌ویژه این که روابط بین ایران و عراق

صرفاً ناشی از موقعیت جغرافیایی دو کشور و دارا بودن ۱۴۰۰ کیلومتر مرز مشترک نیست، بلکه ایران و عراق رابطه تاریخی فرهنگی و دینی بسیار عمیقی با یکدیگر دارند.

الکاظمی خاطر نشان کرد: خدمت برادرانم در جمهوری اسلامی ایران تاکید می‌کنم که ملت عراق دوست‌دار و مشتاق روابط ممتاز با جمهوری

اسلامی ایران بر اساس اصل عدم دخالت در امور داخلی دو کشور است. ما علیه تروریسم و گروه‌های تکفیری جنگیدیم و جمهوری اسلامی ایران از نخستین کشورهای بود که در این راه در کنار عراق ایستاد و ما این رافراموش نخواهیم کرد؛ به همین دلیل نیز عراق در کنار ایران ایستاد تا به این کشور برای گذر از چالش‌های اقتصادی اش کمک کند و در این راستا عراق تبدیل به بازار بزرگی برای تجارت و صادرات ایران شده است.

نخست‌وزیر عراق تاکید کرد: مادر عراق دفاع و حمایت از ایران را سرلوحه کار خود قرار خواهیم داد، اجازه

نخست‌وزیر عراق تاکید کرد: مادر عراق دفاع و حمایت از ایران را سرلوحه کار خود قرار خواهیم داد، اجازه نمی‌دهیم هیچ گونه تجاوز یا تهدیدی از سوی عراق یا اراضی این کشور علیه ایران انجام شود

نمی‌دهیم هیچ گونه تجاوز یا تهدیدی از سوی عراق یا اراضی این کشور علیه ایران انجام شود. وی در ادامه با اشاره به جزئیات گفت‌وگوی خصوصی خود با رئیس‌جمهوری ایران خاطر نشان کرد: در جلسه امروز در باره اجرایی کردن توافقات بین دو کشور از جمله اتصال راه آهن خرمشهر به بصره گفت‌وگو کردیم و بسیار امیدوار هستیم که این توافقات به زودی عملیاتی شود و شاهد دستوردهایی باشیم که به نفع دو ملت است.

## ارتقای روابط تجاری به ۲۰ میلیارد دلار

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نیز پس از این جلسات در کنفرانس خبری مشترک با الکاظمی، از اراده دو دولت ایران و عراق برای ارتقای روابط تجاری دو کشور به ۲۰ میلیارد دلار خبر داد و گفت: دو کشور مصمم هستند همه مفاد توافقات دو طرف در اسفند ماه ۹۷ را اجرایی کنند.

رئیس‌شورای عالی امنیت ملی همچنین با اشاره به همکاری‌های امنیتی دو کشور خاطر نشان کرد: ما مثل سال‌های پیش که در کنار دولت و ملت عراق و ارتش عراق روبه‌روی داعش ایستادیم و مبارزه کردیم، همچنان آمادگی داریم در کنار ملت عراق برای ثبات و امنیت عراق و منطقه تلاش کنیم.

روحانی اضافه کرد: لازم می‌دانم از دو قهرمان مبارزه با تروریسم یعنی شهید سردار شهید قاسم سلیمانی و شهید ابوالمهدی المهندس به بزرگی یاد کنم که جزو سردارانی بودند که طی سالهای گذشته برای امنیت عراق تلاش کردند. وی با اشاره به دیگر موضوعات رایزنی خود با نخست‌وزیر عراق گفت: در گفت‌وگوی امروز در خصوص مسائل منطقه، ثبات منطقه و نقشی که عراق می‌تواند در منطقه به عنوان یک کشور قدرتمند عربی ایفا کند، مورد تبادل نظر و تاکید قرار گرفت.

## بازتاب گسترده سفر الکاظمی در رسانه‌های عربی

الکاظمی در سفر یکروزه خود به ایران دیدارهای متعددی نیز داشت که مهمترین آنها دیدار با مقام معظم رهبری بود. سفر او با این مختصات مورد توجه رسانه‌های خارجی به ویژه رسانه‌های عرب منطقه قرار گرفت. روزنامه فرامی‌نطقه‌ای ایلاف با روایتی اولین دیدار رهبر ایران با مسئول خارجی پس از کرونا، نوشت: الکاظمی به منظور ایجاد تعادل در روابط منطقه‌ای خود به تهران سفر کرد. این روزنامه که در لندن چاپ می‌شود

حسن روحانی در کنفرانس خبری مشترک با الکاظمی، از اراده دو دولت ایران و عراق برای ارتقای روابط تجاری دو کشور به ۲۰ میلیارد دلار خبر داد و گفت: دو کشور مصمم هستند همه مفاد توافقات دو طرف در اسفند ماه ۹۷ را اجرایی کنند

نوشت: نخست‌وزیر عراق در اولین سفر خارجی خود پس از تصدی این منصب به ایران سفر کرد تا در روابط منطقه‌ای کشور خود تعادل ایجاد کند و در رابطه با همکاری‌های امنیتی، اقتصادی و تجاری بحث و رایزنی کند.

شبکه العربیه تحت عنوان «الکاظمی در تهران و تاکید بر مقابله با احیای فرقه گرای» ، سفر نخست‌وزیر عراق به ایران را پوشش داد. این شبکه سعودی همچنین با اشاره به سفر دور روز پیش ظریف به بغداد نوشت: قرار بود اولین سفر خارجی الکاظمی به عربستان باشد اما وزارت خارجه عربستان دیروز دوشنبه اعلام کرد که سفر نخست‌وزیر عراق به ریاض تا زمان ترخیص ملک سلمان از بیمارستان به تعویق افتاد.

فرانس ۲۴ عربی نیز نوشت: نخست‌وزیر عراق امروز در سفری رسمی و در اولین سفر خارجی خود پس از تصدی این منصب وارد تهران شد و قرار است با مقامات ارشد ایران دیدار و رایزنی کند. الکاظمی قرار بود در اولین سفر خود به عربستان برود اما پس از اینکه ملک سلمان راهی بیمارستان شد این سفر به تأخیر افتاد. بر اساس این گزارش، دیگر رسانه‌های عربی و عراقی مانند رأس‌الیوم، المیادین، المعلومه، الدجله، الاخباریه، بغدادالیوم، الوطن المصری، روودا عربی، شفق نیوز و... سفر مصطفی‌الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به تهران را بازتاب دادند.



بیرون نیست؛ آن هم موضوعی که روی زندگی هزاران کشاورز تأثیر می‌گذارد. مادر دولت خرید گندم را از ۳۶۰۰ تن در سال به ۱۱ میلیون و هشتصد هزار تن رساندیم و با قیمت خرید گندم، رضایت کشاورزان را ایجاد کردیم. در هیچ‌سالی آنقدر خرید تضمینی گندم نداشته‌ایم. سخنگوی دولت تاکید کرد: در واردات گندم صرفاً در انحصار دولت است و ما تنها خرید گندممان برای ذخایر استراتژیک است نه برای مصرف.

کشورهای همسایه، روسیه احتمالاً ولایت ما است از جمله کشورهایی است که برای ما دارای اهمیت است، ما هیچ سقفی را برای گسترش روابط با همسایگان نداریم؛ کشورهایی هم که اراده خود را برای همکاری بلندمدت اعلام کردند و در مقابل زورگویی و قانون‌گریزی‌های آمریکا ایستادند این کشورها برای ما قطعاً ولایت دارد.

## واکنش به ادعای نقش داشتن سعید حجازیان در واردات گندم

سخنگوی دولت در پاسخ به سوال خبرنگاری فارس در باره حذف بودجه خودکفایی گندم و نقش سعید حجازیان در واردات گندم و فرآورده‌های مرتبط که از سوی یکی از نمایندگان مجلس مطرح شده است، گفت: من حذف بودجه گندم و همچنین نقش فردی در این موضوع که خارج از دولت است را تکذیب می‌کنم.

وی ادامه داد: تصمیمات دولت تابع فردی از

اسماعیلی در خصوص اینکه اعمال ماده ۴۷۴ چه مواردی تجویز می‌شود و آیا این یک استثنای بوده یا اینکه قبلاً هم ماده ۴۷۴ اعمال شده است، گفت: ماده ۴۷۴ یک ماده قانونی مندرج در آیین دادرسی کیفری است و شرایطی را برای اعاده دادرسی بیان کرده که شرایط مختلفی است. بر اساس این ماده اعاده دادرسی برای پرونده‌ها در شرایطی پذیرفته می‌شود که محکوم علیه با وکیل و دادستان مجری حکم یا دادستان کل کشور از احکام قطعی صادر شده بنا بر جهات مذکور در ماده ۴۷۴ تقاضای اعاده دادرسی کنند و طبعاً این ماده قانونی اختصاص به این پرونده خاص ندارد، وی افزود: در همین چهار ماهه اول امسال که شرایط کرناهی هم داشتیم، بیش از ۴ هزار درخواست اعاده دادرسی تقدیم دیوان عالی کشور شده که بیش از ۸۵ درصد را بعد از بررسی اعلام شده که رای درست بوده و اصلاً قابلیت بررسی مجدد ندارد و در خواست اعاده دادرسی را رد شده و کمتر از ۱۵ درصد از درخواست‌های اعاده دادرسی را اصلاً خارج‌تجویز کرده است.



و مقررات قانونی اتهامات این قبیل از افراد را حتماً رسیدگی می‌کنیم. وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه چقدر فضای رسانه‌ای در تصمیم‌قضاات در این زمینه موثر است، بیان داشت: قبل از اینکه فضای رسانه‌ای در این حد گسترده شود، اعلام کردیم که راه‌های قانونی برای اعاده دادرسی وجود دارد. البته در مورد این که نتیجه چه خواهد بود، پیشداوری نمی‌کنیم و عادت کرده ایم به دور از هیاهو و جنجال و توجه به فضا سازی تصمیم‌قضایی بگیریم.

توضیحات اسماعیلی در باره توقف حکم اعدام سه محکوم حوادث آبان؛

## ربات‌ها اعداد و ارقام را بالا بردند

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص توقف حکم اعدام ۳ محکوم حوادث آبان، در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه چقدر فضای رسانه‌ای در تصمیم‌قضاات موثر است، گفت: در فضا سازی‌های اخیر، عوامل متعددی وجود دارد. برخی از این عوامل، عناصر ضد انقلاب و جریانات معارض و امپراطوری رسانه‌ای دشمنان انقلاب و نظام هستند که اصلاً گوشمان به حرف آن‌ها بیدکار نیست. ذیل این گروه، اصلاح‌گسی وجود ندارد؛ ربات‌ها هستند که ارزشی به عنوان جایگاه رسانه‌ای ندارند؛ منتهی اعداد و ارقام را بالا می‌برند.

غلامحسین اسماعیلی افزود: عده‌ای از این افراد هم ناگاهانه به این جمع پیوستند که ما از این گروه گله داریم که چرا بدون اطلاع و تحقیق وارد این فضا شدند. عده‌ای هم دلسوزان بودند که از ما انتقاد کردند و ما انتقاد دلسوزان جامعه

## روی موج کوتاه

هیأتی از تهران به کی‌یف می‌رود؛

## رایزنی ایران و اوکراین درباره نحوه پرداخت غرامت جانباختگان

به گزارش ایلنا به نقل از اینتر فکس، «دمیترو کولبا»، وزیر امور خارجه اوکراین گفت: روز گذشته خبردار شدیم که گروهی در هفته جاری از ایران به اوکراین خواهند آمد تا درباره پرداخت غرامت رایزنی کنیم. مدت‌هاست خواهان چنین دیداری هستیم و اکنون برای آغاز رایزنی‌ها آماده هستیم. وی افزود: ایران باید جزئیات را به صورت دقیق توضیح دهد که چه اتفاقی افتاده است. در جهان فعلی، یک نفر نمی‌تواند هواپیما را به راحتی منهدم کند. ما باید نه تنها درباره خطای انسانی بلکه به طور کلی درباره عملکرد سامانه کنترل هوایی بحث کنیم.

■ ■ ■

کانادا:

## ایران حق هدایت تحقیقات جعبه‌های سیاه را دارد

به گزارش ایلنا به نقل از نشنال پست، کتی فاکس رئیس اداره حمل و نقل کانادا گفت: بر اساس قانون هوا نوردی بین‌المللی ایران از اختیار لازم برای هدایت تحقیقات و کنترل اطلاعات انتشار یافته بر خوردار است. وی افزود: هیأت ایمنی حمل و نقل افرادی را به پاریس اعزام کرد که شاهد پیاده کردن اطلاعات جعبه‌های سیاه باشند. فاکس در ادامه گفت: فعلاً معلوم نیست بررسی و تجزیه داده‌ها به صورت کامل در فرانسه صورت بگیرد یا اینکه ایران اطلاعات را باز می‌گرداند تا بررسی و تجزیه و تحلیل اطلاعات در داخل این کشور رخ دهد.

■ ■ ■

## زیبا کلام: مردم حتی به ظریف هم رای نمی‌دهند

صادق زیبا کلام، تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره تکلیف جریان اصلاحات با انتخابات ۱۴۰۰ گفت: اصلاح‌طلبان اصلاً باید آنمی‌توانند به فکر انتخابات ۱۴۰۰ باشند زیرا مردم دیگر به اصلاح‌طلبان رأی نمی‌دهند و به همین دلیل آنها هیچ شانس نخواهند داشت. وی افزود: این قطعاً گمانی غلط است که با ورود آقای ظریف مردم تصمیم به رأی دادن خواهند گرفت. مردم همان‌طور که در دوم اسفند رأی دادند به‌ظریف هم رأی نخواهند داد.

■ ■ ■

## در ارتباط با داریی‌های مسدود شده ایران در کره جنوبی؛

## سفیر ایران در سئول حضار شد

به گزارش خبرگزاری یونه‌پا، وزارت امور خارجه کره جنوبی در رابطه با اعتراض ایران به بلوکه شدن پول خود در کره جنوبی به خاطر تحریم‌های آمریکا، سعید بادامچی شنبستری، سفیر کشورمان در سئول را روز سه‌شنبه اعزام کرد. بنا بر این گزارش، کو کینگ سوک، مدیر امور افریقا و خاور میانه وزارت خارجه کره جنوبی به خاطر اظهارات سخنگوی وزارت خارجه ایران در یک رسانه داخلی مبنی بر اینکه در صورت آزاد نشدن دارایی ایران در کره جنوبی ممکن است این موضوع به دیوان بین‌المللی عدالت از جاع داده شود، ایراز تاسفش را به سفیر ایران ابراز داشت. طرف ایرانی نیز خواستار تفاهم شده و تاکید کرد که این موضع رسمی دولت ایران نیست.

■ ■ ■

## انگلیس، به ایرانی‌ها ویزا می‌دهد

راب مک‌ایر، سفیر انگلیس در ایران در ویدئویی اعلام کرد: با وجود چالش کرونا برخی درخواست سفر به انگلیس دارند از این رو اعلام می‌کنم به عنوان بخشی از مراحل بازگشایی مرکز ویژه بریتانیا در سراسر دنیا، مرکز ویژه تهران در میدان آرژانتین از پنج مرداد دوباره شروع به همکاری خواهد کرد. وی گفت روند دریافت ویزای بریتانیا شفاف و علانانه است اما متقاضیان باید مدارک مورد نظر و معیارهای لازم را داشته باشند. برای دریافت ویزا نیاز به هیچ دلال و واسطه‌ای نیست و کار به‌طور آنلاین انجام می‌شود. هر هفته وقت ملاقات داده می‌شود و آنلاین می‌توانید وقت آنلاین دریافت کنید.

■ ■ ■

## بنیاد مستضعان ارز صادراتی را طبق قانون باز می‌گرداند

حجت‌اللیه فیروزی، سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه دیروز سه‌شنبه این کمیسیون با حضور فتح، رئیس بنیاد مستضعان و معاونین وی به اینسان گفت: در این جلسه آقای فتح عنوان کرد که بنیاد مستضعان خود را ملزم به اجرای قانون می‌داند. مالیات فعالیت‌های خود را پرداخت می‌کند و از صادراتی رانیز طبق قانون بازمی‌گرداند. نمایندگان نیز در این جلسه درخواست داشتند که بنیاد مستضعان با توجه به ظرفیتش در حوزه سرمایه‌گذاری ورود کند و در جایی که بخش خصوصی و دولت توان سرمایه‌گذاری ندارند اقدام به این کار کنند و صنایع سنتی به سمت صنایع نوین بروند.